
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Na Pankráci 1685/17, 19, 140 00 Praha 4
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

28. 11. 2022 Bc. David Kop

Č. j. : 236 002 797

MHMP 2271356/2022 P oče t lis tů/př íloh : -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2218199/2022 06.12.2022

Poskytnutí informací

Vážený pane

dne 28. 11. 2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci „Žádost o poskytnutí informací při

aplikaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o vyřízení návrhu na

kontrolu dodržování právních předpisů,rozpočtovéa finanční kázněv MČ Praha a dodržování

Směrnice MČ Praha – Křeslice přijaté dne 14.12.2017 k veřejným zakázkám(dále jen „žádost“).

K Vaším v žádosti uvedeným dotazům Vám sdě luji ná s ledujíc í:

Rozhodl odbor kontrolních činností MHMP, že provede na MČ Praha – Křeslice kontrolu ve

smyslu nálezu Ú OHS-31341/2022/420 ze dne: Brno 12. 9. 2022 a dalších uváděných skutečností

z mého podnětudne 21. října2022?

Nemáme informace o tom, že by odbor kontrolních činností MHMP, ředitel MHMP ani

kterýkoli jiný orgán HMP rozhodl o provedení takové kontroly, nález Ú OHS-31341/2022/420

ze dne 12. 9. 2022 nám není znám.

Rozhodl odbor kontrolních činností MHMP že provede na MČ Praha – Křeslice kontrolu z jiných

důvodů?

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor kontrolních činností

Oddělení právních činností a vnitřní kontroly

*MHMPXPK9I0ZW*
MHMPXPK9I0ZW

Elektronický podpis - 9.12.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Irena Ondráčková

Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate

Platnost do : 15.2.2023 16:14:49-000 +01:00



2/3   

Každoročně (za roky 2014 – 2022) je zaměstnanci hl. m. Prahy zařazenými do odboru 
kontrolních činností MHMP v přenesené působnosti prováděno přezkoumávání hospodaření 
MČ Praha – Křeslice podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 420/2004 Sb.). 

 

Pokud odbor kontrolních činností MHMP rozhodl o kontrole, jaký byl stanoven termín pro tuto 
kontrolu? 
 

Přezkoumání hospodaření MČ Praha – Křeslice za rok 2022 proběhne formou dvou dílčích 
přezkoumání ve dvou termínech: od 5. 12. do 15. 12. 2022 a od 13. 3. do 17. 3. 2023.  

 

Plánuje odbor kontrolních činností MHMP, že provede na MČ Praha – Křeslice kontrolu výše 
uvedené směrnice k veřejným zakázkám malého rozsahu. Ze dne 14.12.2017? 

 

V rámci přezkoumání hospodaření jsou posuzovány vnitřní směrnice platné 
v přezkoumávaném období, na vybraném vzorku tedy budou posuzovány vnitřní směrnice 
platné v roce 2022.  

Ve Zprávě o výsledku přezkoumávání hospodaření za rok 2021 bylo uvedeno upozornění 
(nikoli vydáno doporučení) pro městskou část v tomto znění:  

„MČ přijala pro postup při zadávání veřejných zakázek „Směrnici pro veřejné zakázky“ 
schválenou usnesením ZMČ č. 2017/24/14 dne 14.12.2017. Zákonem č. 543/2020 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o odpadech a zákona o 
výrobcích s ukončenou životností, byl s účinností od 01.01.2021 novelizován zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), jímž byl v ustanovení § 6 doplněn odstavec 4 ve znění: „Zadavatel je při postupu 
podle tohoto zákona, a to při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru 
dodavatele, povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, 
dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona. Svůj postup je zadavatel povinen řádně 
odůvodnit“. Kontrolní skupina upozorňuje na potřebu uvedenou vnitřní směrnici MČ 
aktualizovat a uvést do souladu se změnou tohoto zákona.“   

Ověření toho, zda byla předmětná směrnice aktualizována, bude mj. předmětem 
přezkoumávání hospodaření za rok 2022. 

 
Pokud odbor kontrolních činnosti MHMP rozhodl o takové kontrole, jaký byl stanoven termín pro 
tuto kontrolu? 
 

Viz výše. 
 

Pokud odbor kontrolních činností MHMP nerozhodl o kontrole, proč MHMP nepřekontroloval 
realizaci svého doporučení? 
 

Viz výše  



3/3   

Kdy naposledy odbor kontrolních činností MHMP provedl kontrolu uzavírání smluv starostou či 
jinou osobou v MČ Praha – Křeslice? 
 

Uzavřené smlouvy jsou odborem kontrolních činností MHMP posuzovány na vybraném 

vzorku každoročně při provádění přezkoumávání hospodaření. 
 

Bylo povinností jiného odboru MHMP kontrolu směrnice MČ Praha – Křeslice ze dne 14.12.2017 
provést, pokud ano jakého odboru MHMP? 
 

Provedení kontroly předmětné směrnice nebylo povinností žádného jiného odboru MHMP. 
 

Byla někdy v letech 2017 – 2022 odborem kontrolních činností MHMP či jiným odborem 
provedena kontrola MČ Praha – Křeslice v oblasti uzavírání smluv? 
 

Kontrola vybraného vzorku uzavíraných smluv byla nedílnou součástí přezkoumávání 
hospodaření MČ Praha – Křeslice, které odbor kontrolních činností MHMP prováděl 
pravidelně za roky 2014 - 2022. 

 

Plánuje odbor kontrolních činností MHMP, že provede na MČ Praha – Křeslice kontrolu 
uzavírání smluv k veřejným zakázkám, především starostou MČ Praha – Křeslice? 
 

Kontrola vybraného vzorku uzavíraných smluv k veřejným zakázkám je nedílnou součástí 
přezkoumávání hospodaření.  Není plánována zvláštní kontrola uzavírání smluv k veřejným 
zakázkám.  

 

Pokud plánuje odbor kontrolních činností MHMP kontrolu, jaký byl stanoven termín pro tuto 
kontrolu? 
 

Viz výše. 
 

 

S pozdravem 

 

Ing. Irena Ondráčková 

ředitelka odboru kontrolních činností 
podepsáno elektronicky 


